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Ha ocuoay r{JraHa 58. 3arcoHa o 3anocreHnMa y ayroHoMHltna norcpajanvua v
jeguHur{anaa JroKirrrHe caMoyrpaBe ("Clyx6euu TJIacHHK PC", 6poj 2112016, ll3/2017,
95/2018 r,r Ap.3aKoH), u.naua 39. O4nyre o Onurtuncrona uehy onIurI4IIe Eyjanouarl,

("Clyx6enu uracHr,rK flqurrcror oKppa", 6poj 30/2008), no npu6aereHoM MI{IIIJLeTLy

pe[pe3eHTaruBHor crrHAl,rKara KoA nocnoAasq4 On[ITIaHcro eehe ouIIrrI,IHe EyjaHonaq, gana

08.10.2020. roAI{He 4oue.no je
N0 baze te nenit 58. te Ligjit mbi t€ pundsuarit n0 krahinat autonome dhe njdsit6 e

vet6qeverisjes lokale ("Fletorja zyrtare RS", nr. 2112016, 11312017,9512018 dhe ligj.tj),
nenit 39 t6 Vendimit mbi Keshillin komunal tE komun0s sE Bujanocit, ("Fletorja zyrtare e

rrethit tE Pginjes" nr.30/2008), pas marrjes sE mendimit te sindikatit reprezentativ te

punedh€nesi, Keshilli komunal i komun€s sE BujanociL me 08.10.2020, aprovoi

TIPABLITlHIIK
o r{3MEHAMA I{ AOIn HAMA IIPABIIUIHI4KA O yITyTPAIIIBOJ

oPfAHr43ArIrIJ[I Ir CUCTEMATpI3ATTIJU PA#rLIx MECTA y
OIIIIITI,IHCKOJ YTIPABI4 OTIIIITI,IHE BYJAHOBAII

RREGULLOREN
MBI NDRySIIIMIN DIm, PLOTESWTnq E ORGANIZWfrT TE BRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TT PUNES Xii ENNMIISTRATT,N KOMUNALE

TT KOMT]NT,S ST BUJANOCIT

rfuan - Neni 1.

V flparunuuKy o yuyrparumoj opraHusaquj v t4 ct4creuarv3a:!:rrJu paAHLrx Mecra y

Onuruncxoj ynpaBr{ orurrr4He Eyjanosaq, 6poj 02-09120-03 op, 13.02.2020 rolIane (y

AaJbeM TeKcryt flpaanmttlx),. uerra ce qlas 18:

N€ rregulloren mbi organizimin e brendsh€m dhe sistematizimin e vendeve t€ punds

nd Administratdn komunale tE komun6s s€ Bujanocit, nr. 02-09120-03 te datds 13.02.2A2A @e

tekstin nC vijim: Rregullorja), ndryshohet neni 18.

rlaau - Neni 2.

Y u.nauy 18.IIpannnHIIKa 3a paAuo MecTo 2. Haqennurc OAererra 3a IIpIIBpe[y la

JroKaJrHH eKOHOMCKIT pa:nOj
NE nenin 18. te Rregullores p6r vendin e pun6s 2. Kryeshefi i Drejtoratit p€r ekonomi

dhe zhvillim ekonomik lokal

y Aeny ycJroBll Bprxt4 ce u3MeHa H AonyHa raKo la
Nd pjes6n e kushteve bdhet ndryshimi dhe plot6simi kEshtu qe thuhet:

tracu'.

Ygronu:CreqeHo Br,rcoro o6pasoname Ha ocHoBHI{M aKa.[eMcKI4M cry,[ujaMa y

oOurrly o4 uajuarre 240 ECIIE, pr3 HayrrHe o6lacru Macrep aKaAeMcKlrM cryaujau4 Macrep

crpyKoBHr4M cry4ujaua, cneqllja,rucrr4.{KllM aKaAeMcKI,IM cryaujarr,ra, cnequjalucrl4qrl'lM
crpyKoBHHM crygujaua, oAHocHo Ha ocHoBHl4rra crygujar'la y rpajaruy og uajualbe qerl4pu

roAr4He vnv cnequjanucrr4r{KuM cry.unjavra ua $arcynrery - AHrnoMnpaHI4 InHxemep,

AUlnoMr4paHr4 npaBHr4K-MacTep npaBa, AI4nnoMHpaHH eKOHOMHcTa-MacTep eKoHoMI4Cra -

rroJro)KeH ApxaBHH crpyrrHu t4cnwr, uajuame ner roAHHa paAHot HcKycrBa y crpyult,

ro3HaBarLe paAa Ha par{yHapy (MS Office raKer u IaurepHer).

Kushtet: Arsimim t€ lartE n0 studimet akademike themelore me m0 s€ paku 240

ECTS, master i studimeve akademike, studime specialistike akademike, studime specialistike

profesionale, perkatEsisht nE studimet themelore nE koh6zgjatje prej md s€ paku kat6r vite



apo studimet specialistike nE fakultet - inxhinier i diplomuar, jurist i diplomuar - master i
juridikut, ekonomist i diplomuar- master i ekonomikut, tE ketE t0 dh6n€ provimin shteteror
profesional, m€ s€. paku pes6 vite p6rvoj€ pune nC profesion, njohja e punEs me kompjuter
(MS Office paketdn dhe intemetin).

Y ucrou ruraHy flpann.nnuKa 3a pa1Ho Mecro 4. Iloc.ironu ur o6lacrn floJbofiprrBpeAe,
rrryMapcrBa, BoAorrprrBpeAe, JroBa u pudolona
N€ te nj€jtin nen tE Rregullores pEr vendin e punEs 4. Pun6t nga fusha e bujqEsis€,
pylltarisE, ekonomisE sB ujErave, giuetis6 dhe peshkimit
Y gely 6poj crryx6eHr4Ka Bprru ce r..r3MeHa raKo Aa yMecro ,,4" rractl ,,5".
Nd pjes6n e numrit t€ zyrtardve b6het ndryshimi ashtu q€ n0 vend te "4" b6het ,'5,,.

Y ucrom q,rany lrpanurHr.lKa 3a paAHo Mecro 6. Pyxonoguraq Kanqeaapuje ra
JroKaJIHu eKOHOMCKTI pa:nOj
N€ tC njEjtin nen t€ Rregullores pdr vendin e punEs 6. Udh€heqdsi i Zyr6s p0r zhvillim
ekonomik lokal
y Aeny 3Barbe [r ycJroBrr Bprx[ ce r43MeHa vr ronyHa raKo Aa tracu
NC pjes0n e thirrjes dhe kushteve b€het ndryshimi dhe plot6simi kdshtu qe thuhet:
3ealbe : CaMocraJrH r,r caBerHr.rK
Titulli: Bashk6pun6tor i pavarur
Yclonu:CTeqeHo BI,IcoKo o6pasoeame Ha ocHoBHr,rM aKaAeMcruxr crylujaLraa y o6uuy og
Hajrraarre 240 ECltE, Macrep aKaAeMcKr4M cryaujav4 Macrep crpyKoBHprM cry.4rajaua,
cneqrajanlrcrl4qKplM aKaAeMcKI.IM cryAujarra4 cnequjalucrr4lrrr.rM crpyxoBHuM crygujarra4
oIHocHo Ha ocHoBHI{M crygzjaua y rpajany oA Hajnrame qerr4prd roAr{He uril4
cnequjzutncrl4r{KlzM crygujarraa Ha Saxymery- Ar,rnnoMHpaHH HHxe}6ep apxr4TeKrype,
IHnnoMHpaHH eKOHOMUCTa-MaCrep eKOHOMT4CTA UilW AHnnOMr,rpaHH . npaBHr4K-MaCTep
npaBHI4K, noJloxeH ,[pxaBHI4 crpyqHn lrcnuT, uajurarse ner roAr4Ha paAHor r4cKycrBa y
crpyLIH, no3HaBabe paAa Ha par{yHapy (MS Office naKer u uHrepner).
Kushtet: Td ket6 t€ kryer studimet themelore akademike me sC paku 240 ECTS - pike,
master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, p0rkatesisht ne studimet themelore ne
kohdzgiade prej mC s€ paku kat€r vite apo studimet specialistike nE fakultet - inxhinier i
diplomuar i arkitektur€s, jurist i diplomuar - master i juridikut, ekonomist i diplomuar-
master i ekonomikut, t€ ketd t€ dhdn6 provimin shtetEror profesional, mE s€ paku pesd vite
p6rvoj6 pune ne profesion, njohja e punes me kompjuter (MS Office paketdn dhe intemetin).

Y ucropr rrrary IlpanN,rnuKa 3a paAno Meero 8. [oc,roen :a yp6aHrr3aM,
npojemonan,e, r.r3rpagrry n I{T upn KJIEP

N€ tE nj6jtin nen tE Rregullores pBr vendin e punEs 8. Pundt pEr urbaniz6m,
projektim, nd6rtim dhe IT pran€ ZZHEL
y Aeny 3Barbe u ycJroBu Bptxl4 ce H3MeHa H AonyHa raKo Ia rlracu:
NE pjes€n e thirrjes dhe kushteve b€het ndryshimi dhe plotOsimi k€shtu q€ thuhet:
3ear6e:CaeernrrK
Titulli: Kdshilltar

Yuoen:CteqeHo Bt{coKo o6pasorarre Ha ocHoBHrrM aKaAeMcKuvt ctygujarrla y o6urvry o4
Hajmarre 240 ECIIE, Macrep aKa.qeMcKr,rM crygujaM4 Macrep crpyKoBHr4M cry4rajaua,
cnequjaaucrurlKuM aKaAeMcKHM cryAajaua, cneqlrjalucrrrqKr4M crpyKoBHHM cry4njarraa,
oAHocHo Ha ocHoBHr.rM crygujarraa y rpajaruy oA rrajuarse qerr.rpH toAHHe vtyt



-l

cne{ujaJIIrcrI{qKLIM cryltpiawa Ha $aKyJITery - Ar{nnoMrapaHr.r [paBHuK-Macrep ilpaBa,
AI4nnOMHpaHI,I eKOHOMI4CTa-MaCTep eKOHOMHCT4 AHnnoMr.rpaHr.r t4Jtpt MacTep HHur,rrbep
eneKTporeKHHKe r{ paqyHapcrBa, rroJroxeH ApxaBHI,t crpyrrHr.r Hcrwrr, uajirlarre 3 roAnne
paAHor IrcKycrBa y crpytru, no3HaBalbe paAa Ha parryHapy (MS Office naKer u raurepuer).
Kushtet: TE ket€ t0 kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS - pike,
master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, p€rkatEsisht n€ studimet themelore nd
koh€zgjatje prej m€ sd paku katdr vite apo studimet specialistike nd fakultet - jurist
diplomuar - rnaster i juridikut, ekonomist i diplomuar ose master i ekonomikut, inxhinjer
diplomuar i elektorteknikds dhe i kompijuter0ve-master inxhinjer i elektroteknik0s dhe
kompijuter€ve, tE ket6 t€ dh6n0 provimin shtet€ror profesional, me sE paku 3 vite pdrvoj€
pune nd profesion, njohja e pun6s me kompjuter (MS Office paket6n dhe internetin).

Y ucrou rrJrauy llpanuluura 6pume ce paAHo paguo Mecro
upojexronarbe, u3rpaArry u I{T upu KJIEP
Ne te njdjtin nen tB Rregullores shlyhet vendi i pun€s
projektim, nd6rtim dhe IT prand ZZHEL

9. Ilosonu sa yp6auurau,

9. Pundt p€r urbaniz€m,

Y ucroiu qJaH),flpaeu,ruuKa 3a paAHo Mecro 20. IIIeQ c,ryx6e :a jarne Hadasxe
Ni ti njEjtin nen t€ Rregullores pdr vendin e pun6s 20. Shefi i sh€rbimit p€r prokurime
publike
Y ge,'rl,ycJroBrr Bprrru ce H3N{eHa n AolyHa raKo Aa tracv:
N€ pjesen e kushteve behet ndryshimi dhe plotesimi kdshtu qe thuhet:
Yc,ronu:CreqeHo BHcoKo o6pa:onarse Ha ocHoBHrdM aKareNrcrcilm cr1,.{iljaMa }/ o6ilnry og
Hajiilarse 240 ECflE, Macrep aKaAeMcrorM cr1,.{njanra, r\'racrep crpyKoBHr.rM cryrajax,ra,
rl:unia-nl'lcrgLII:uN{ aKaIeN{cKuM cr1'arrjalra. cneqrrjanrrcrlirKHM crp\,licBtll]1 cr:i;{[rja\{a,
0-IHOCHO Ha OCHOBHHM cry4r,rja;ua y ryajamy o.q Ha.f uarre qerHpH i-o-Ir{He vt|
cneuiEjanucrnqKilM cr1',tujanra Ha Sarcl','rrery - Iurrnor\rHpani.r npaBHHK-Macrep npaBHHK,

II{nnoMHpaHIl eKOHOMI{CT-MacTep eKOHOMI4CT, IHII'IOMnpaHl4 ]IHXierbep rexuo,roraje,
IIoJIolIieH Ap)I\aBHI4 cTpyqHll HcrII4T v ttctrr4T sa cryx6eHr.rKa 3a jaeue ua6aexe, uajuame net
fo.dflHa parHor HcKycrBa y crp)'uH, no3HaBarbe para Ha paryHapy (MS Office naKer r.r

nurepuer).
Kushtet: Te kete te kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS - pike.
ixaster i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, perkatesisht ne studimet thernelore ne
kohezgjatje prej md se paku kater vite apo studimet specialistike nd fakultet, jurist i

diplomuar - master jurist, ekonomist i diplomuar - master ekonomist, inxhinier i diplomuar
teknologiis, te kete te dhene provimin shteteror profesional dhe provimin per nepunes per
prokurime publike, md se paku pese r,'ite pervojd pune ne profesion. njohja e punds me
kornpjuter (MS Office paketen dhe internetin).
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Y ucron qJraHy llpanu;rnuKa 3a paAno Mecro 26.Ilopecrcrr KoHTpoJrop
Ne t€ nj6jtin nen tE Rregullores p€r vendin e punEs 26. Kontrolluesi tatimor
Y aery ycJroBrr Bprxu ce n3MeH:a H Ao[yHa raro Aa Fracil:
NE pjes6n e kushteve b6het ndryshimi dhe plotEsimi kEshtu qE thuher:

Ycros[:Crer{eHo BHcoKo o6pasoname Ha ocHoBHprM aKaAeMcKuu crygujalaa y o6r.rrr,ty o4
uajuarre 240 ECilE, Macrep aKa,4eMcKHM cry11krJaw4 Macrep crpyKoBHr.rM cry1,;rjawa,
cneqzjalucruqKllM aKaAeMcKI,IM crygujav4 cuequja:lucrprrrKr4M crpyKoBHr,rM cry4rrJa*4
oAHocHo Ha ocHoBHHM cry.Uajarr,Ia y rpajany oI najruame qerr,rpu roAHHe r4[tu
cnequjalucrr,rrrKr,rM crygujatua Ha $arylrery - .qunnoMHpaHr,r eKoHoMr..rcra-Macrep
eKoHoMHCTa r4Jrvl AH[nOMHpaHH npaBHHK-MaCTep npaBa, AHnnoMHpaHH HHxerbep
rexuoloruje, roJloxeH ApxaBHI4 crpytlHl4 tlctrr4T, uajrvrame rpr4 tolr.rHe palHor r,rcKycrBa y
crpyqpr, roJroxeH ApxaBHr4 crpyqHr4 ucrmr, no3HaBarbe paAa Ha paqyHapy (MS Office
naKer u uurepner).

Kushtet: TE ket0 tC kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS - pike,
master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, p6rkatEsisht ne studimet themelore n6
koh6zgiatje prej md s€ paku katEr vite apo studimet specialistike nE fakultet ekonomist i
diplomuar- master i ekonomikut ose jurist i diplomuar - master i juridikut, inxhinier i
diplomuar i teknologiis€, t€ ketd t€ dh€nd provimin shtetOror profesional, m€ s0 paku tri vite
pdrvoj€ pune n€ profesion, njohja e pun6s me kompjuter (MS Office paketen dhe internetin).

Y ucrou rlrany Ilpaalunuxa 3a paAno Mecro 32. Ilaqe;rnux OgererLa 3a
yp6anusarrr IrMoBIrHcrco-flpaBHe [ocJroBe, 3a KoMyHaJrHo-crau6eue, rpa[enuncrce
AeJIaTHOCTIi Il 3arrrTrrTa ]Kr.r B0TH e cpeA r,r He

Ne te njEjtin nen tE Rregullores p€r vendin e pun6s 32. Kryeshefi i Drejtoratit
per urbaniz6m, pundt pronEsore - juridike, komunale - banesore, veprirntari
nd6rtimore dhe mbrojtje tE mjedisit jetEsor
Y gery ycJroBrr Bprrrpt ce rBMeHa rz .4orryHa raKo Aa rJracu:
NE pjes6n e kushteve b6het ndryshimi dhe plot6simi k6shtu qE thuhet:
Yclonu:Crer{eHo BI,IcoKo o6pasouarre Ha ocHoBHr4M aKareMcKr4rra cry4ujarua y o6uuy o4
uajrraame 240 ECTIE, Macrep aKaAeMcKr4M crytujar.v,a, Macrep crpyKoBHaM crygujama,
cnequjalrzcrHt{K[4M aKaAeMcKHM cry4ujarr,l4 cneqrajalracrHqKHM crpyKoBHr,rM cry.{ujaN,r4
oAHocHo Ha ocHoBHI4M crylrajanaa y rpajany oA Hajurame r{err4pH to.{r{He vru
cnequjarucrHqKuM crylujarr,la Ha Qary,'rrery - Ar4rrnoMrapaHr4 eroHoMr4cra-Macrep
eKoHoMHcra vru AI{nnoMIapaHI4 [paBHHK-MaCTep rrpaB4 Ar4rrnoMr.rpaH[r prHxe]bep
noJEoIIpI,IBpeAe, [oJIoxeH IpxaBHr4 crpyqHr4 r{c[r{T, Hajrvrarre ner roAr,rHa paAHor r4cxycrBa y
crpyrtru, no3HaBa6e paAa Ha paqyHapy (MS Office raKer u uHrepuer).
Kushtet: T€ ket€ t0 kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS - pik€,
master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, pdrkat€sisht nC studimet themelore ne
koh6zgjatje prej me s0 paku kater vite apo studimet specialistike n0 fakultet ekonomist i
diplomuar- master i ekonomikut ose jurist i diplomuar - master i juridikut, inxhinier i
diplomuar i bujqdsisE, tE ket6 tE dh0nii provimin shtet0ror profesional, m€ s€ paku pes€ vite
pdrvoj0 pune n0 profesion, njohja e punes me kompjuter (MS Office paket6n dhe internetin).



Y ucrou qaaHy flpanuluuKa 3a parHo Mecro 43. Haqernux oAeJberbe 3a

ApyrrrrBeH e AeJIarHocrlr
Ne te nj6jtin nen t€'Rregtllores p€r vendin e pun6s 43. Kryeshefi i Drejtoratit

pEr veprimtari shoq6rore
y Aeny ycJroBn Bprrrr4 ce HsMeHa v AonyHa raKo Aa

NE pjes6n e kushteve b€het ndryshimi dhe plot€simi k€shtu q€ thuhet:
ITACIJ:

Ysronu:CreqeHo Br,rcoKo o6pasoearre Ha ocHoBHlrM aKareMcnana cry.uujaMa y
o6xuy og Hajuarue 240 EC[6, Macrep aKaAeMcKr{M cry.ur,ljarraa, Macrep crpyKoBHHM

crygnjan,t4 cnequja"nncrr.rr{Kr,rM aKaAeMcKIaM cry.urjaua, cnequjasrucrr4(rKr4M crpyKoBHHM

cry4rajarraa, oAHocHo Ha ocHoBHr.rrra crygnjanra y rpajany o4 uajrr,rarbe r{erupr4 roAHHe HJrr.r

cneqlrjalucrr.{r{KrrM cryxujatta ua tlaxymery * AlrnnoMr,rpaHu nmrorrbep rexuororaje,
upotpecop xeuuje-uacrep xeuuje urz Qarcyrrer ApyIIITBeHI,rx HayKa, Iro.no)r(eH Ap)IiaBHr,I

crp) rHH Hcrrr{T, Hajuarre ner roAr,rHa paAHor LrcKycrRa y crpyq[, rro3HaBarLe paAa Ha

par{yHapy (MS Office rraKer u nnrcpuer).
Kushtet: T€ ket6 tC kryer studimet themelore akademike me sE paku 240 ECTS -

pik6, master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, pdrkat€sisht ne studimet themelore n€

koh6zgjatje prej mE s0 paku katdr vite apo studimet specialistike nd fakultet-inxhinjer i
diplomuar i teknologjis, profesor i kimis - master i kimisE ose fakultetin e shkencave
shoq6rore, t€ ket6 tE dh6n6 provimin shtet€ror profesional, m€ sd paku pese vite pdrvo.id pune

nE profesion, njohja e pun6s me kompjuter (MS Office paketEn dhe intemetin).

V u;rany 18.Ilpanu.nnurca Aolaje ce paAHo uecro 55a
NE nenin 18. tE Rregullores shtohet vendi i punEs 55a

flpocnernn trHcrreKTop
Inspektori i arsimit
3sarbe: CaserH[r
Titulli: K6shilltar

55a. PalHo Mecro
55a. Vendi i pun€s

Ouuc [ocJroBa: O6asJ6a [ocnoBe r4HcleKqr4cKor HaA3opa ra KoHTponr4rxe flocrynarbe
rrrKoJre y norneAy rrpr4ApxaBa6a 3aKoHa Apyr[x [ponr4ca 14 oIIIIIT]IX aKaTa; BpTIIH nperneA
rrrKoJre y nocrynKy 1,ropfranarra r4cfiy[beHocrr,r ycnoBa 3a noqeraK paAa H o6asJba]be

AeJTaTHOCTH; rrpeAy3HMa Mepe paAu ocTBapuBarba flpaBa r{eHHKa H poAHTeJba, HacTaBHI{Ka

oAHocHo capaAHr.(Ka r.r Ar,rpeKTopa; KoHTponuue ficnylLeHocT ycnoBa sa npeBpeMeHr4 yrruc

.{eue u rroHr.rrfiraBa ynnc }nreHlrna y rrrKony arco je o6asJbeH cynporHo 3aKoHy; :a6panyje
cnponoleme paArbr{ y rrrKoJrr,r xoje cy cyflporHe 3axolry; KoHTpoJII4rue Mcry/IseHocr
nponr4caHl,rx ycnoBa za cnpoeo$eme vcflvra; peue]LeM napelyje oAK;rarLarbe

HerrpaBunHocrv u HeAocraraKa y oapefeHoM poKy; petuelLeM Hapelyje I,I3BpIIIaBalLe

nponrrcaHe nrepe xoja Huje nseprueHa; rroAHocu npujany HaAnexHoM opraHy 3a yqlrrbeHo

KpHBHT{Ho Aeno uJrr4 npHBpeAHLr [pecryrr oAHocHo 3axreB 3a noKperame nperpruajHor
rocrynKa; o6aseuraea Apyrn opraH axo nocroje pa3JIo3H 3a npeAy3r,rMaH,e Mepa ea roje je
raj opraH HaAnexaH u obasJba Apyre nocJloBe y cruIaAy ca 3aKoHoM; o6aeJba LI Apyre
flocroBe no Hanory HaqeJrHr,rKa OAerema.



Ycnosu: CreqeHo Br.rcoKo o6pa:oaame Ha ocHoBHHM aKaAeMcrnrra crygujaMa y

o6ur,,ry o.4 uajrraaBe 240 EKTC, Macrep aKaAeMcKe crylraje, Macrep crpyKoBHL{M cryAujava,
cnequanucrnqKlrM aKa.4eMcKr{M ,cry4rajarr,r4 :crroltrHaJrl,Icrr4rtlrt4r crpyKoBHI4M cryr]rjaMa
oAHocHo Ha ocHoBHtIM cty.Aujarraa y rpajarry oA uajuane r{erllpu ro.qI,IHe vtw
crequanucrr4rrrr4M crygwjava Ha t[arynrcry - npotfecop xevruje - Macrep xeluuje, noJloxeH

ApxaBHr,r crpyrrHr,r Hctrr.rr, uajuame rpr,r roAr4He paAHor I4cKycrBa y crpyul4 Lt ficrfirr 3a

r,rHcIIeKTopa.

Epoj cryx6enurca:1

Pershkrimi i pun6ve: Kryen punEt e mbik€qyrjes inspektive dhe kontrollon veprimet

e shkollave ne pikepamje t0 zbatimit te ligiit, tE rregullave tjera dhe t0 akteve t€ pErgiithshme;

kryen kontrollin e shkollave n0 pikepamje t0 plot€simit tE kushteve p6r fillimin e punEs dhe tE

kryerjes s0 veprimtarive p6rkatEse; nd6rmerr masa lidhur me realizimin e tE drejtave tE
nx€nesve dhe t€ prind0rve, td arsimtar6ve, p6rkat€sisht te bashkdpunEtordve dhe tE drejtor€ve;

kontrollon plot€simin e kushteve p6r regjistrimin e parakohsh0m td lemij€ve dhe anulon;

regjistrimin e femijeve nd shkolla ndse dsht6 bdrd n0 kundershtim me ligiin; i ndalon nE

shkolla ato pune tC cilat jan0 nd kunddrshtim me ligjin; bdn kontrollimin e plot€simit tE

kushteve pdr zbatimin e provimit; me aktvendim urdh6ron mdnjanimin e parregullsive dhe td

mang€sive t€ tjera n0 afat tE caktuar kohor; me aktvendim urcihOron zbatimin e masave t€

parapara t€ cilat nuk jan0 zbatuar; i b6n flet6paraqitje organit kompetent p6r vepr6n e kryer
penale ose deliktin ekonomik, pdrkatdsisht k6rkes€n per ndermarrjen e procedures

kunddrvajt6se; e lajmEron organin tjet6r nOse ekzistojnE kushtet pdr nd6rmarrjen e masave p6r

tE cilat ai organ EshtE kompetent dhe kryen pun0 tE tjera nE pajtim me ligjin; kryen edhe pun6

t€ tjera sipas urdh€rit te kryeshefit te Drejtoratit.

Kushtet: T€ ket6 t€ kryer studimet themelore akademike me md s0 paku 240 ECTS-
pik€, master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike

akademike, studime specialistike profesionale, pErkat6sisht ne studimet themelore nE

kohezgjatje prej mE sd paku kat6r vite apo studimet specialistike n€ fakultet-profesor i

kimise-master i kimis0, t€ ketd te dh6n€ provimin shtetror profesional, tE ket€ mE s€ paku tre

vite p0rvojE pune nd profesion, tE ketd t€ dh0n0 provimin per inspektor.

Numri i zyrtarEve: 1

Y ucron rurany llpannrnnxa 3a paAno Mecro 80. IIIeS cnyx6e ea upeeo[erre
NC te njEjtin nen t€ Rregullores pEr vendin e pun6s 80. Shef i sh€rbimit p€r

pErkthim
y Aeny ycJIoBIr Bptxr ce I43MeHa fi AorlyHa raKo La

Nd pjes6n e kushteve bdhet ndryshimi dhe plotEsimi k6shtu q0 thuhet

YcJrosu:CreqeHo BncoKo o6pa:oname Ha ocHoBHI,IM aKaAeMcruttt cryxwjarua y o6urr,ry o4

uajnrarre 240 EC[E, Macrep aKaAeMcKI{M crylujav4 Macrep cTpyKoBHLIM cry4njaua,
cnequjuucruqKr,rM aKaAeMcKHM cry4rajaua, cneqajarucrl,IuK[IM crpyKoBHI'IM cty4njaua,
oAHocHo Ha ocHoBHI{M cry4rajarraa y ryajamy oA najrr.rame qerzpu loAI,IHe vilkl
cneqraja,rncrr,rrrKuM cry.uujanaa ua Saxylrery - npo$ecop a.r6auucor jesuxa, AHlnoMI{paHLt

rrpaBHr4K HnH AlrnnoMupaHli r4Hxemep rexuororuje, IIoJIoxeH ApxaBHu crpyt{HH tIcrII,IT,

uajrrlarse TpH roAHHe paAHor HoKycrBa y crpyuH, no3HaBabe paAa Ha paqyHapy (MS Office
raKer u uurepHer).
Kushtet: T0 ketE tE kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS - pikO,

master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike

akademike, studime specialistike profesionale, p€rkat6sisht ne studimet themelore nd

TJIACH:



koh€zgiatje prej m€ s€ paku katEr vite apo studimet specialistike nE fakultet - profesor i
giuhes shqipe, jurist i diplomuar, ose inxhinier i diplomuar i teknologiisd, tE ket€ tE dhdn€

provimin shtet€ror profesional, rnE sE paku tri vite p€rvojE pune nE profesion, njofia,e pun0s

me kompjuter (MS Office paket6n dhe intemetin).

Y ucrou rrrany [pannnuuna 3a paAHo Mecro 83. ItreQ cryx6e ra sajegnnuxe
IIocJroDe

NE t€ nj6jtin nen tE Rregullores p6r vendin e punds 83. Shef i shErbimit p€r pun6

t€ p6rbashk6ta
y Aeny ycJroBlr Bplxpt ce I43MeHa H AonyHa raKo Ea t[acr4:

Ne pjesen e kushteve behet ndryshimi dhe plotesimi keshtu q€ thuhet

Ycros[: Cre.{eHo BHcoKo o6pasoaalre Ha ocHoBHHM aKa.qeMcrLrru crylnjaMa Y

o6unay ol Hajuarre 240 ECII6, Macrep aKaIeMcKI4M crl'.Uujaua, Macrep crpyKoBHHM

cr,vAujan,ta, cneuaja,rncrurrK[.rM aKaAeMcKHM crytujarua, cneuraja,qucrHr{KHM crp)/KoBHIIM

crygujaua, oAHocHo Ha ocHoBHHu cryAujalra 1'rpajamy og uajvarse qerupu ronuHe Hllt4

cnequjanucrHLrKHM cry4njaua ua $axy,rrer),- IHnxo\IhpaHu npaBHI4K - Macrep IIpaBHHK,

AHnnoMr4paHr4 eKoHoN,rr4cTa - MacTep eKoHoN{HCr, iloilo)I(eH ApxaBIrI4 cTpyr{HI4 r4ctruT,

Hajrr,rane ner roAHHa paAHoI HcKycrBa y crp)'UH. no3HaBalse pa,qa Ha paLlyHapy (MS Office
fiaKer u uurepuer).

Kushtet: Te ket6 td kryer studimet themelore akademike me se paku 2'10 ECTS -

pike, master i studimeve akademike, master i studimeve profesionaie, studime specialistike

akademike, studirne specialistike pr-ofesionale. perkatesisht n0 studi;let themelore n€

liohezglade prej rne s€ paku kater vite apo studimet specialistike ne fakultet - jurist i

diplomuar - lnaster jurist, ekonomist i diplomuar - master ekonomist, te ketd te dhene

provimin shteteror profesional, m€ sd paku pese r,ite pervojd pune ne profesion, njohja e

punes me kompjuter (MS Office paketdn dhe intemetin).

Y ncro*r vranyIIpau.IJrIIIrKa 3a paAIIo Mecro 93. Ilocnonu Cxynmruue
OTIIIITI{HC

Ne t€ njEjtin nen tE Rregullores p6r vendin e punEs 93. Pun€t e Kuvendit
komunal
y Aeny ycJIoBIr Bpruu ce H3MeHa 14 AonyHa raKo La tnacil,.

NE pjes6n e kushteve b6het ndryshimi dhe plotdsimi k6shtu qd thuhet

Ycroer:Creqeno Br,rcoKo o6pa:onarre Ha ocHoBHHM aKaAeMcKnna cry4ujarraa y o6urray o.u

najruame 240 ECIIB, Macrep aKaAeMcKr.rM cryAujartaa, Macrep crpyKoBHHM cryAlrjaMa,

cneunjalracrur{KnM aKaAeMcKHM cry4ujanaa, cnequjalucruqKuM crpyKoBHHM cryAujarrla,

oAHocHo Ha ocHoBHHM cryAujanla y ryajany oA uajuarue qeTI,IpH roAI'IHe vlil4
cneqnjalncrur{Kr,rM cryAujaMa ua Sarcynrery - AH[noMttpaHI4 r4Hxe]tep rexuoloruje,

A[rnnoMr{paH[ eKoHoMr{cTa-MacTep eKoHoMr,rcTa urwt AI,ITIOMI,IpaHI4 npaBHI{K-MaCTep npaBa,

[oJroxeH ,qpxaBHla cTpyqHII vcrtvtT, uajlrame TpI{ roAHHe paAHor HcKycrBa y cTpyIII4,

rroJroxeH ApxaBHr,t crpyqHl,I I{cnI{T, [o3HaBaBe paAa Ha par{yHapy (MS Office IIaKer 14

nnrepuer).



Kushtet: Tii ketE t€ kryer studimet themelore akademike me sd paku 240 ECTS -

pik6, master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, p6rkatesisht ne studimet themelore n€

koh€zgjatje prej mE sE paku kat6r vite apo studimet specialistike n0 fakultet, inxhinier i

diplomuar i teknologjis0 ekonomist i diplomuar- master i ekonomikut ose jurist i diplomuar -
master ijuridikut, t€ ket€ t€ dh€n€ provimin shtet€ror profesional, mE s€ paku tri vite pErvojE

pune n€ profesion, njohja e punEs me kompjuter (MS Office paketdn dhe internetin).

Y ucrou ruraHy llpanuluuma 3a paAHo Mecro 108. Haqe.nHI{K oAeJIeIba 3a lrHBecruqnje
u parnoj
N€ te nj6jtin nen tE Rregullores p€r vendin e punEs 108. Kryeshef i drejtoratit p6r
investime dhe zhvillim

y Aerry 3BarLe u ycJIoBIr BpITIH ce I,I3MeHa u lorryHa raKo Ia lJlacIl:

Nd pjes€n e thirrjes dhe kushteve b6het ndryshimi dhe plot€simi k€shtu q€ thuhet:

3name : CanaocraJrlrlr caBeruIrK
Titulli: Bashk6pun6tor i pavarur
Yclonu:Crer{eHo Br4coKo o6paaonarre Ha ocHoBH}.IM aKaAeMcKrarra crygujaua y oOutvty o.4

uajrr.rame 240 ECIIE, Macrep aKaAeMcKI,IM crygujau4 Macrep cTpyKoBHI4M cryI;ujawa,

cnequja,rucrr4rrKr,rM aKaAeMcKuM cryaujarrl4 cnequjalucrnqKllM crpyKoBHI,IM crygujaN,Ia,

oAHocHo Ha ocHoBHuM cry,rytjarraa y rpajany oA uajuarre qeTltpl4 loAI{He l,ailfl

cnequjalncrurrKuM crygr{arrra Ha Saxymery- A[IlnoMI{paHI4 l4Hxelbep apxl{Telcrype,

Ar4nnoMr4paHr{ eKoHoMr4cTa- MacTep eKoHoMI,IcTa vilu AI4[nOMHpaHI,I npaBHI{K-MaCTep

[rpaBHHK, noJroxeH ApxaBHn crpyqHr4 ucilvtr, uajruame ner roAHHa paAHor plcrycrBa y
crpyur4, rro3HaBarbe paAa Ha parlyHapy (MS Office naKer u ranrepHer).

Kushtet: T€ kete tC kryer studimet themelore akademike me sE paku 240 ECTS - pikE,

master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike

akademike, studime specialistike profesionale, p0rkat6sisht nd studimet themelore n€

kohdzglade prej me sE paku kat€r vite apo studimet specialistike nE fakultet - inxhinier i
diplomuar i arkitektur6s, ekonomist i diplomuar- master i ekonomikut jurist i diplomuar -
master i juridikut tE ketE t0 dhEn€ provimin shtetdror profesional, mE sC paku pes6 vite
pervoj€ pune n0 profesion, njohja e pun€s me kompjuter (MS Office paket0n dhe internetin).

Y ucrou qJrary Ilpanuluuna 6puure ce paAHo Mecro 1 1 1 lloclou4 crytlHor HaA3opa

KOMyHrrrrHor oApxaBan'4.

N€ tE njejtin nen tE rregullores shlyhet vendi i pun6s 111 Qeshtjet e mbik6qyrjes
profesionale tE mirdmbajtjes komunale.



y r.rcroM rr,'raHy llpanuruura 3a paAHo Mecro 116. flocronu npahen a cralba
crau6enor [pocropa
Nd tE nj6jtin nen tE Rregullores p€r vendin e punds l16. Pun6t e p6rcjelljes giendjes s€

hapsirave tE banimit
y Aeny ycJroBn Bpua ce r,r3MeHa H AonyHa raKo la
N€ pjes6n e kushteve bOhet ndryshimi dhe plot€simi kdshtu qE thuhet;
YcJroe[:Crerreuo BrrcoKo o6pasonarre Ha ocHoBH]rM aKaAeMcKIaM cryAujaMa y o6urvry o4
najuarre 240 ECIIE, Macrep aKaAeMcKrIM crygnjaur4 Macrep crpyKoBHI,IM crygujav,4
cnequjalucruqKuM aKaAeMcKr,rM c"ty4kiaw4 cueqrajarucrr,rrrKr,rM crpyKoBHI4M cryAnjaua,
oAHocHo Ha ocHoBHXM crygrajarr,ra y rpajany oA najuame qerl{pu toAI{He lzilr4

cnequjalucrlrrrKlrM cryAr.{jaMa Ha Qarcylrery - Ar4nnoMHpaHH HHxerbep apxrrreKType,

Ar4nnoMr4paHr4 HHxelbep eneKTpTeKHLrKe H paqyHapcraBa, AI,InJloMupaHI,r eKoHoMucTa-MacTep

eKoHoMr,tcTa, rroJroxeH ApxaBHI4 cTpyrIHH t4ctLI,IT, 3aBpxIeH npI4[paBHHtIKU CTaXq nO3HaBa]Le

paAa Ha paqyHapy (MS Office raKer u unrepuer).
Kushtet: Td ket€ t0 kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS - pik€,
master i studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, pErkat€sisht nE studimet themelore n€

koh€zgjatje prej mE s0 paku kat6r vite apo studimet specialistike n€ fakultet - inxhinier i
diplomuar i arkitektur€s, inxhinier i diplomuari elektroteknikds dhe i kompijuter6ve,
ekonomist i diplomuar - master i ekonomikut, tE ket€ te dh0nE provimin shteteror
profesional, td ket kryer stazhin e praktikantit, njohja e punEs me kompjuter (MS Office
paket€n dhe internetin).

rl.nan - Neni 3
Y oc'ralou geny llpanurHr.rx ocraje HeI{3MerLeH.

Nd pjesen tjeter kjo Rregullore mbetet e pandryshuar.

rl;ran - Neni 4.

Oeaj flpanunHxK o H3MeHaMa u Aonynalra llparuJrHr.rKa o yHyrparurboj oprauu:aqajn
14 cr,rcreMarr4ngwju paAHr.rx Mecra y Orurr:uucxoj yupanra o[ITITHHe Eyjanonaq cryrla Ha

cHary ocMor AaHa oA ycnajana oA crpaHe Onrurrucrcor seha orrxrr4He Eyjauonaq, a

o6januhe ce Ha oruacuoj ra6tu Onurrzscxe ynpaBe onluruue Eyjanoraq u ta cajry
ornxrnHe EyjaHoeaq.

Kjo fuegullore mbi ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores mbi organizimin e
mbrendshem dhe sistematizimin e vendeve td pun6s n€ Administrat6n komunale tC komunds
s€ Bujanocit hyn€ n€ fuqi dit6n e tetE nga dita e aprovimit nga ana e Komunal komunal tE

komun6s s€ Bujanocit dhe do td publikohet n0 tabelEn e shpalljeve tE Administrat0s
komunale te komunEs s€ Bujanocit dhe nE sajtin e komun6s sd Bujanocit.

OTIIIITLIHCKO BEhI, O[ruTI4HE EI/JAHOBAU
KTSHILLI KoMTINAL I KoMIINES SH

KRYETARI

TJIACU:
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